
ご来館のお客様へ

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、次の項目のいずれかに該当する方の入場に
ついては、大変申し訳ございませんが、ご遠慮くださいますようお願いいたします。
新型コロナウイルス感染拡大防止のため、次の項目のいずれかに該当する方の入場に
ついては、大変申し訳ございませんが、ご遠慮くださいますようお願いいたします。

◆ 37.5℃以上の熱がある。

◆ せき、のどの痛みなど風邪の症状がある。強い身体のだるさ、息苦しさ、

　　 味覚や嗅覚の異常等の症状がある。

◆ 家族等、周囲に新型コロナウイルスに感染又は感染した可能性のある人がいる。

◆ 14日以内に外務省感染症危険情報レベル２以上の国から帰還した。

◆ 37.5℃以上の熱がある。

◆ せき、のどの痛みなど風邪の症状がある。強い身体のだるさ、息苦しさ、

　　 味覚や嗅覚の異常等の症状がある。

◆ 家族等、周囲に新型コロナウイルスに感染又は感染した可能性のある人がいる。

◆ 14日以内に外務省感染症危険情報レベル２以上の国から帰還した。

感染症予防及び拡大防止のため、皆さまのご協力をどうぞ宜しくお願い申し上げます。感染症予防及び拡大防止のため、皆さまのご協力をどうぞ宜しくお願い申し上げます。

《定員》
《対象》

《時間》
各回 ８名
❶11：15　❷12：45
❸14：15　

小学生以上

《対象》
《定員》
《時間》

小学３年生以上
各回 ８名
❶10：30　❷12：00
❸13：30　❹15：00

《対象》
《定員》
《時間》

各回 ８名

❸14：15　
❶11：15　❷12：45

制限なし

制限なし《対象》
《定員》
《時間》

各回 ８名
❶11：15　❷12：45
❸14：15　

《対象》
《定員》
《時間》

各回 ８名
❶10：30　❷12：00
❸13：30　❹15：00　

制限なし
風力発電を体験しよう！風力発電を体験しよう！

身の周りの放射線を測定してみよう！身の周りの放射線を測定してみよう！身の周りの放射線を測定してみよう！

新聞紙で水切り絵をつくろう！新聞紙で水切り絵をつくろう！新聞紙で水切り絵をつくろう！
11日（土）、12日（日）４日（土）、５日（日）

18日（土）、19日（日） 23日（木）、24日（金）

25日（土）、26日（日）
星砂ストラップをつくろう！星砂ストラップをつくろう！星砂ストラップをつくろう！

貝がらを使って季節の飾りをつくろう！貝がらを使って季節の飾りをつくろう！貝がらを使って季節の飾りをつくろう！

イベントのお知らせイベントのお知らせイベントのお知らせイベントのお知らせイベントのお知らせイベントのお知らせ77
20202020

入   館 
入   館 
入   館 
入   館 無   料無   料

無   料無   料

福島県環境創造センター交流棟

〒963-7700 
福島県田村郡三春町深作１０番２号（田村西部工業団地内）

https://com-fukushima.jp

TEL.0247･61･5721
FAX.0247･61･5727
コミュタン福島

問い合わせ先

三春駅 要田駅 船引駅

三春バイパス

磐越自動車道

かんのや

夕陽ヶ丘公園
田村西部工業団地

船引三春
IC入口

船引
三春IC

村
田
至

き
わ
い
至

山
郡
至

山
郡
至

セブン
イレブン GS●

●

● ●
288

福島県環境創造センター交流棟

三春町町営バスでコミュタン福島に行こう！　環境創造センターをご利用の方はバス料金無料

福島県環境創造センター交流棟「コミュタン福島」
会場へのアクセス

磐越自動車道船引三春ＩＣより約５分車 を ご 利 用 の 場 合

JR磐越東線三春駅より車で約12分
三春駅から環境創造センター（コミュタン福島）
年末年始（12月31日～1月3日）を除き
毎日（1日4便）運行

※運行時間等の詳細は、次のホームページをご覧ください。
https://com-fukushima.jp/infomation/access.html

電車をご利用の場合

〒963-7700 福島県田村郡三春町深作１０番２号（田村西部工業団地内）

三 春 町 営 バ ス

月月



2020.72020.7
Vol.11Vol.11

ココミミユユタタンン
ススーーニニユユ 週末イベントが再開しました！週末イベントが再開しました！

コミュタン福島では、これからも皆さまに安心してご来館いただけますよう、
館内の定期的な除菌清掃と充分な換気、スタッフのマスク着用など感染予防対策に
努めてまいります。引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
スタッフ一同、皆さまのご来館を心よりお待ちしています。

コミュタン福島では、これからも皆さまに安心してご来館いただけますよう、
館内の定期的な除菌清掃と充分な換気、スタッフのマスク着用など感染予防対策に
努めてまいります。引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
スタッフ一同、皆さまのご来館を心よりお待ちしています。

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、お休みしていた週末イベントを 
約２か月間ぶりに再開しました!
6/6,7に開催した《水がきれいになるしくみを学ぼう》の様子をお伝えします。

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、お休みしていた週末イベントを 
約２か月間ぶりに再開しました!
6/6,7に開催した《水がきれいになるしくみを学ぼう》の様子をお伝えします。

この日はいわき市や福島市のほか県内各地からお越しくださいました。この日はいわき市や福島市のほか県内各地からお越しくださいました。
なぜ？どうして？今回はコミュタンスタッフが作った装置を使って、「水」がきれいに
なるしくみや、また、水道水がどこからどのようにやってくるのかを確認しました。
なぜ？どうして？今回はコミュタンスタッフが作った装置を使って、「水」がきれいに
なるしくみや、また、水道水がどこからどのようにやってくるのかを確認しました。

ご参加くださった皆さまからは、「水がきれいになるしくみを目の前で体験することができて良かった」
「実験が楽しかった」などのお言葉をいただきました！
ご参加くださった皆さまからは、「水がきれいになるしくみを目の前で体験することができて良かった」
「実験が楽しかった」などのお言葉をいただきました！

すきないろにぬってね


